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Skatteutskottets betänkande 
2016/17:SkU20 
 

Vissa ändringar vad gäller automatiskt 
utbyte av upplysningar om finansiella 
konton 

Sammanfattning 
Utskottet ställer sig bakom regeringens förslag till ändringar vad gäller 
automatiskt utbyte av upplysningar om finansiella konton. Förslaget innehåller 
ändringar som behöver göras i den svenska lagstiftningen om den globala 
standarden för automatiskt utbyte av upplysningar om finansiella konton.  

Lagändringarna träder i kraft den 1 april 2017. Ändringarna avser 
kontrolluppgifter vid försäljning och inlösen av tillgångar på depåkonton och 
ska tillämpas första gången i fråga om uppgifter som avser kalenderåret 2016. 
Övriga ändringar i skatteförfarandelagen ska tillämpas första gången i fråga 
om uppgifter som avser kalenderåret 2017. 

Behandlade förslag 

Proposition 2016/17:48 Vissa ändringar vad gäller automatiskt utbyte av 
upplysningar om finansiella konton. 
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Utskottets förslag till riksdagsbeslut 

  

Vissa ändringar vad gäller utbyte av upplysningar om finansiella 

konton 
Riksdagen antar regeringens förslag till  

1. lag om ändring i skatteförfarandelagen (2011:1244), 
2. lag om ändring i lagen (2015:911) om identifiering av 

rapporteringspliktiga konton vid automatiskt utbyte av upplysningar om 
finansiella konton, 

 3. lag om ändring i lagen (2015:912) om automatiskt utbyte av 
upplysningar om finansiella konton. 

Därmed bifaller riksdagen proposition 2016/17:48 punkterna 1–3. 

Stockholm den 23 februari 2017 

På skatteutskottets vägnar 

Per Åsling 

Följande ledamöter har deltagit i beslutet: Per Åsling (C), Jörgen Hellman (S), 
Maria Malmer Stenergard (M), Maria Strömkvist (S), Helena Bouveng (M), 
Olle Felten (SD), Cecilie Tenfjord-Toftby (M), Rasmus Ling (MP), Lotta 
Finstorp (M), David Lång (SD), Mathias Sundin (L), Larry Söder (KD), Patrik 
Lundqvist (S), Erik Ezelius (S), Jamal El-Haj (S), Emma Wallrup (V) och 
Linus Sköld (S).    
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Redogörelse för ärendet 

Ärendet och dess beredning 
I ärendet behandlar utskottet proposition 2016/17:48 Vissa ändringar vad 
gäller automatiskt utbyte av upplysningar om finansiella konton. 

Regeringens förslag till riksdagsbeslut framgår av bilaga 1. Regeringens 
lagförslag finns i bilaga 2.  

Regeringen föreslår ändringar i skatteförfarandelagen (2011:1244), lagen 
(2015:911) om identifiering av rapporteringspliktiga konton vid automatiskt 
utbyte av upplysningar om finansiella konton samt i lagen (2015:912) om 
automatiskt utbyte av upplysningar om finansiella konton. 

Inga motioner har väckts i ärendet. 

Bakgrund 
Efter förslag i propositionen En global standard för automatiskt utbyte av 
upplysningar om finansiella konton (prop. 2015/16:29) genomfördes det 
multilaterala avtalet mellan behöriga myndigheter om automatiskt utbyte av 
upplysningar om finansiella konton. Lagstiftningen trädde i kraft den 1 januari 
2016.  

Efter att propositionen beslutades har diskussionerna inom OECD fortsatt 
när det gäller tolkningen och tillämpningen av den globala standarden. 
Diskussioner har även ägt rum mellan företag och myndigheter i Sverige samt 
mellan myndigheter i Sverige och myndigheter i andra länder. I diskussionerna 
har det framkommit vissa områden där det finns behov av justeringar i den 
svenska lagstiftningen. 

Den nu aktuella propositionen innehåller förslag till ändringar som behöver 
göras i den svenska lagstiftningen om den globala standarden för automatiskt 
utbyte av upplysningar om finansiella konton.  

Förslaget har lagrådsremitterats, och regeringen har följt Lagrådets 
synpunkter och förslag. 

Propositionens huvudsakliga innehåll 
Enligt förslaget lyfts bestämmelserna i skatteförfarandelagen om att uppgift 
ska lämnas om utländskt skatteregistreringsnummer ut ur lagtexten. 
Regeringen gör bedömningen att bestämmelserna i stället bör tas in i skatteför-
farandeförordningen. 

Det ska tydliggöras i skatteförfarandelagen att kontrolluppgifter om ett 
rapporteringspliktigt depåkonto ska innehålla uppgifter om ersättning från 
försäljning och inlösen av tillgångar på kontot även om ersättningen 
tillgodoräknas eller betalas ut till ett annat konto. Det ska också tydligt framgå 



REDOGÖRELSE FÖR ÄRENDET 

  5 

 2016/17:SkU20 

av skatteförfarandelagen att en värdepapperscentral som är rapporterings-
skyldigt finansiellt institut ska lämna uppgifter om sammanlagd ersättning från 
försäljning eller inlösen. 

Vilande konton vars årliga saldo eller värde inte uppgår till mer än 1 000 
US-dollar ska undantas från rapporteringsplikt. Undantaget ska omfatta 
samtliga typer av finansiella konton utom livränteavtal. Undantagen från 
rapporteringsskyldighet för investeringsrådgivare och investeringsansvariga 
tas bort. 

Det ska tydliggöras att bestämmelserna om andel i gruppförsäkringsavtal 
med kontantvärde eller grupplivränteavtal är tillämpliga i fråga om anställda 
eller försäkrade. Det ska även klargöras att bestämmelserna inte bara är 
tillämpliga när avtalet är ställt till en arbetsgivare utan även när det är ställt till 
en annan gruppföreträdare. Slutligen ska en rättelse göras i den aktuella 
paragrafen. 

I förslaget tas en ny bestämmelse in i lagen om identifiering av 
rapporteringsskyldiga konton vid automatiskt utbyte av upplysningar om 
finansiella konton. Bestämmelsen innebär att en trust som är ett finansiellt 
institut är rapporteringsskyldigt i Sverige om en eller flera av trustens 
förvaltare har sin hemvist i Sverige. 

I lagen om automatiskt utbyte av upplysningar om finansiella konton ska 
det klargöras att bestämmelserna som gäller hantering av den situationen att 
felaktiga eller ofullständiga uppgifter lämnas av ett finansiellt institut  inte ska 
tillämpas inom ramen för sådant utbyte som avses i rådets direktiv 
2014/107/EU om ändring av direktiv 2011/16/EU vad gäller obligatoriskt 
automatiskt utbyte av upplysningar i fråga om beskattning, DAC 2. 
Bestämmelserna i fråga togs in i lagstiftningen för att genomföra det 
multilaterala avtalet mellan behöriga myndigheter om automatiskt utbyte av 
upplysningar om finansiella konton, MCAA. En ändring ska även göras i 
samma lag för att ange att det är olika regler som gäller för hur uppgifter som 
Skatteverket tar emot får användas beroende på om uppgifterna tas emot inom 
ramen för utbyte enligt MCAA eller inom ramen för utbyte enligt DAC 2.  

I lagen om identifiering av rapporteringspliktiga konton vid automatiskt 
utbyte av upplysningar om finansiella konton ska det, vad gäller definitionen 
av passiv icke-finansiell enhet, förtydligas att ett finansiellt instituts fasta 
driftställe i en annan stat eller jurisdiktion ska anses vara ett finansiellt institut 
i den staten eller jurisdiktionen när bedömningen görs om ett finansiellt institut 
är en investeringsenhet i en stat eller jurisdiktion som inte är en deltagande 
jurisdiktion.  

Vidare görs en redaktionell justering i lagen om identifiering av 
rapporteringspliktiga konton vid automatiskt utbyte av upplysningar om 
finansiella konton.  

Skatteverket ska beräkna egenavgifter enligt socialavgiftslagen med 
ledning av uppgifter om pensionsförhållanden som lämnas av 
Pensionsmyndigheten. Pensionsmyndigheten ska, utan begäran, lämna sådana 
uppgifter till Skatteverket. 
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Utskottets överväganden 

Vissa ändringar vad gäller automatiskt utbyte av 
upplysningar om finansiella konton 

Utskottets förslag i korthet 

Riksdagen bifaller regeringens förslag till förtydligande av vilka 
upplysningar som ska ingå i det automatiska utbytet om finansiella 
konton, samt av vilka finansiella institut och konton som ska 
undantas.  

Utskottets ställningstagande 

Utskottet har inte något att invända mot regeringens förslag och tillstyrker 
propositionen.  
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BILAGA 1 

Förteckning över behandlade förslag 

Propositionen  

Proposition 2016/17:48 Vissa ändringar vad gäller automatiskt 

utbyte av upplysningar om finansiella konton: 

1. Riksdagen antar regeringens förslag till lag om ändring i 
skatteförfarandelagen (2011:1244). 

2. Riksdagen antar regeringens förslag till lag om ändring i lagen 
(2015:911) om identifiering av rapporteringspliktiga konton vid 
automatiskt utbyte av upplysningar om finansiella konton. 

3. Riksdagen antar regeringens förslag till lag om ändring i lagen 
(2015:912) om automatiskt utbyte av upplysningar om finansiella 
konton.  
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BILAGA 2 

Regeringens lagförslag 
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